
 

 
COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE 

PROVINCIA  DI   PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 106 del 22-12-2023 

COPIA 
 

 

 
DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 

TRIBUTI 
N. 106 del 22-12-2023 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 83 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE E 

BONIFICA DELLA BANCA DATI TRIBUTARIA DELL'ENTE (IMU 
E TASI) COMPRENSIVA DELL'ATTIVITA' ACCERTATIVA E 
SPORTELLO TRIBUTI IN PRESENZA PRESSO IL COMUNE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31  in data 29 Dicembre 2022, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025; 
 
-    con decreto sindacale n. 4 del 4 Luglio 2023 la sottoscritta è stata nominata Funzionario E.Q. dell'Area 
II^  Economico-Finanziaria, Servizi Generali e alla Persona; 
 
Considerati i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di 
efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui agli artt. 1-12 del nuovo Codice dei Contratti (D. 
Lgs. n. 36/2023);  
 
Visto l'avviso prot. 6306 del 14 Novembre 2023 e reg. pub. n. 313 /2023 per la preliminrae consultazione di 
mercato per l'affidamento del servizio di implementazione e bonifica della banca tributaria dell'Ente (IMU e 
TASI) comprensiva dle''attività accertativa e sportello tributi in presenza presso il Comune; 
 
Accertato che, entro i termini del 26 Novembre u.s., è pervenuta al prot. n. 6472 del 22 Novembre 2023 
un'unica manifestazione di interesse da parte della Società Accatre Srl di Marcon (VE); 
 
Dato atto che propria determinazione amministrativa n. 105 del 19 Dicembre 2023 si é proceduto, ai  sensi 
dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., ad adottare la determina a  contrarre al fine di 
indicare il fine che con il contratto si intende perseguire,  l’oggetto del contratto, la sua forme le clausole 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 22-12-2023 

ritenute essenziali nonchè la modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Considerato che si è dato avvio alla procedura di gara per l'individuazione della migliore offerta tramite e 
RdO n. 3916405 e che nei termini della negoziazione la ditta ACCATRE Srl ha fomulato la propria offerta; 
 
Dato atto che con il presente provvedimento si intende procede all'affidamento del "Servizio di 
implementazione e bonifica della banca dati tributaria dell'Ente (IMU e TASI) comprensiva dell'attività 
accertativa e sportello tributi in presenza presso il Comune per il periodo 2024/2026" all'operatore 
economico ACCATRE Srl;  
 
Verificata la regolarità della posizione contributiva dell’operatore economico Accatre Srl così come 
desumibile dal D.U.R.C. emesso in data INAIL_40572679 del 2 Ottobre 2023 con scadenza 30 Gennaio 
2024; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il  ZE93DD9E64; 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1 –  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 - di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico 
ACCATRE Srl con sede a MARCON (VE) in Viale della Stazione 4 P.IVA03805200270 per il servizio di 
costituzione e di bonifica della banca dati tributaria dell'Ente (IMU e TASI) comprensiva dell'attività 
accertativa e sportello tributi in presenza presso il Comune per il triennio 2024/2026; 

 
3 – di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo, è pari ad euro  e risulta così composto: 
 

a) affidamento servizi informativi di print 
management, digitalizzazione e gestione 
documentale triennio 2024/2026 
  

 €. 34.800,00  

Totale servizi €. 34.800,00 
  
Somme a disposzione   
IVA 22% €. 7.656,00 
RUP  €. 720,00 
Arrotondamento €.--  
Totale €. 43.176,00 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 22-12-2023 

 
 
4 – di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio di 

Previsione finanziario 2023/2025 le somme di seguito indicate: 
  

ANNO 2023 Codice 01.08-2.02.03.02.001 
Capitolo 1336 Descrizione SERVIZIO DI RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA 
Articolo  Descrizione 01.03-1.03.02.11.999 
SIOPE  CIG ZE93DD9E64 CUP  
Creditore Responsabile Unico del Procedimento R.U.P. 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  720,00 

Causale Incentivo alle funzioni tecniche (Art. 45 D. Lgs. 36/2023)  
 

ANNO 2024 Codice 01.08-2.02.03.02.001 
Capitolo 1336 Descrizione SERVIZIO DI RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA 
Articolo  Descrizione 01.03-1.03.02.11.999 
SIOPE  CIG ZE93DD9E64 CUP  
Creditore Accatre Srl 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  14.152,00 

Causale Servizio di implementazione banca dati IMU e TASI 
  

ANNO 2025 Codice 01.08-2.02.03.02.001 
Capitolo 1336 Descrizione SERVIZIO DI RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA 
Articolo  Descrizione 01.03-1.03.02.11.999 
SIOPE  CIG ZE93DD9E64 CUP  
Creditore Accatre Srl 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  14.152,00 

Causale Servizio di implementazione banca dati IMU e TASI 
 

ANNO 2026 Codice 01.08-2.02.03.02.001 
Capitolo 1336 Descrizione SERVIZIO DI RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA 
Articolo  Descrizione 01.03-1.03.02.11.999 
SIOPE  CIG ZE93DD9E64 CUP  
Creditore Accatre Srl 
Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  14.152,00 

Causale SErvizio di implementazione banca dati IMU e TASI 
 
 
5 - di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6 - di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 

necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 22-12-2023 

parte del responsabile del servizio interessato e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 

 

7 - di dare atto che il presente provvedimento    è    non è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

8 - di rendere noto ai sensi della Legge 241/90 e dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico 

del Procedimento è la sottoscritta che curerà tutti gli adempimenti necessari per l’affidamento e 

l’esecuzione del contratto; 

 

9 - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione 

della copertura finanziaria della spesa. 

 
. 

  
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

  



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 22-12-2023 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
 

DETERMINAZIONE AREA II - RAGIONERIA PERSONALE 
TRIBUTI 

N. 106 del 22-12-2023 
 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
Numero di Settore: 83 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE E 

BONIFICA DELLA BANCA DATI TRIBUTARIA DELL'ENTE (IMU 
E TASI) COMPRENSIVA DELL'ATTIVITA' ACCERTATIVA E 
SPORTELLO TRIBUTI IN PRESENZA PRESSO IL COMUNE 

 
CIG ZE93DD9E64 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 22-12-2023 (art 183 comma 7 D. Lgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   129 del 22-12-2023 a Competenza   CIG ZE93DD9E64 
5° livello 01.03-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo       1336 / Articolo       
SERVIZIO DI RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA 
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE E BONIFICA DELLA BANCA DATI TRIBUTARIA 

DELLENTE (IMU E TASI) COMPRENSIVA DELLATTIVITA ACCERTATIVA E SPORTELLO TRIBUTI IN 
PRESENZA PRESSO IL COMUNE 

Importo 2023 Euro 720,00 
Beneficiario         4  PERSONALE DIPENDENTE 

 
Impegno N.   130 del 22-12-2023 a Competenza   CIG ZE93DD9E64 
5° livello 01.03-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 
Capitolo       1336 / Articolo       
SERVIZIO DI RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA 
Causale AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IMPLEMENTAZIONE E BONIFICA DELLA BANCA DATI TRIBUTARIA 

DELLENTE (IMU E TASI) COMPRENSIVA DELLATTIVITA ACCERTATIVA E SPORTELLO TRIBUTI IN 
PRESENZA PRESSO IL COMUNE PERIODO 2024/2026 

Importo 2023 Euro  
Importo  2024 Euro 14.152,00 
Importo  2025 Euro 14.152,00 
Beneficiario      2581  ACCATRE SRL 

 
******* 



MEGLIADINO SAN VITALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 106 del 22-12-2023 

 
 Il Responsabile 
 F.to Dott.ssa Monica Predielis 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate) 

 


